)

3

b=

DALMEX S— LISSMAC

CDM 25W/CDM 33W
YcTaHOBKa anmMma3HoOro ceBeprieHus

PykoBoacTteo NO 3KcnnyaTtauvu

A

LISSMAC

Maschinenbau GmbH
LanzstraRe 4 - D-88410 Bad Wurzach
Telefon +49 (0) 75 64/3 07-0 - Fax + 49 (0) 75 64/3 07-5 00
lissmac@lissmac.com - www.lissmac.com

State: 2010/04




B3

DALMEX S LISSMAC

BBEAEHUE

D,aHHaFI MHCTPYKUMNA 3HaKOMUT C yCTpOVICTBOM n TEXHNYECKUMU
XapakTepnctmkaMmm MallUHbl.

PykoBoaCTBO MO aKcnnyatauum COLEPXKUT BaXKHYH MHGOpMaLUO O NpaBUibHON,
ahbcpekTnBHOM M GesonacHom paboTe. CobniogeHMe WHCTPYKUWUA, WU3NOXEHHbIX B
PYKOBOACTBE, NMOMOXET MpefdoTBpaTUTb HecHacTHble criyyau, U3nuliHuWe 3atpatbl Ha
PEMOHT U CBA3AHHbIE C HUMW MPOCTOU, YBEMNYUT HAAEXHOCTb U CPOK CY>KObl MaLUUHBI.

[aHHoe pyKOBOACTBO MAOMKHO OblTb [AOMOMHEHO WHCTPYKUMSIMM COrMnacHo
HaLMOHanNbHOMY 3aKOHOAATENbCTBY, KacaloWUMUCS NPeaoTBPaLLEeHN0 HeCYaCTHbIX
Crny4yaeB 1 3alUMTbl OKPYXKatoLLEeN cpeabl.

MHcTpyKUMs no akcnnyaTauum AormkHa HaxoauTbCsl B JOCTYNHOM MecCTe.

Kaxabii paboTalolwmini Ha MallMHe AOSMKEH U3YYUTb UM UCMONHSATbL MHCTPYKLNW,
N3NOXeHHble B HacTosILEM pykoBoacTee. PykoBoacTBoO BkntovyaeT B cebs cneayowme
rnaBbl:

e JkcnnyaTaumMs MaluvHbl, BKMOYas HaxXOXOeHue W yCTpaHeHue HeucrnpaBHOCTEWN,
yaaneHue oTxonos, YXO4, CMasky, BcnoMmoraTtenbHoe obopygoBaHume.

* TexHn4yeckoe obecnyxmBaHne, TEXHUYECKUA OCMOTP U PEMOHT.

* TpaHcnopTupoBKa.

B nononHeHne K gaHHom MHCTPYKUMN OOJKHbI cobntogatbcs obwme HaunoHanbHble
M MeCTHble MnpaBuia TeXHUKU 6e3onacHocTn.

2




" DALMEX

COAOEPXAHUE

MpaBuna TexHukn 6esonacHoCTH.
OnucaHue obopynoBaHus.
OkcnnyaTauusa MallUHbI.
YTunmsaums MaLlluHebl.

MapaHTun.

[MOKOMMOHEHTHbIE M300paxXeHus.
Cnucok 3anacHbIX YacTen.

Nk W=

3




OX

~—

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

1. OCHOBHbI€ NpaBuUna TeXHUKU 6e30nacHoOCTM!.

1.1 MpepocTeperarowme CUMBONbI.
OnacHocmb! HecobniogeHmne MHCTPYKLMIA MOXET MPUMBECTU K CEPbE3HbIM
TpaBMam, 1 axe CMepTHU.

lMpedocmepex HecobnogeHne WHCTPYKUMA MOXET Npu onpeaerieHHbIX

eHue! YCITOBUSAX NPUBECTU K TPaBMaM.
umaHue! HecobniogeHme WHCTPYKUMN MOXET BbI3BaTb  MNOSIOMKY
] MaLUWHbI UK apyroro o6opyaoBaHus.

1.1.1 Tabnuykm Ha MalInHe:

== W3

i

o7
O

Mot it

oo’

Re ooyl

[MpoYTnUTE MHCTPYKUMIO.
HapeHbTe HayLHUKN.
YTunusauums.

beToH.

Knpnuu.

1.
2.
3.
4.
3.

1.2 NpaBuna 6e3onacHOCTU NpU CBEPIIEHUMN.

OnacHo!

1.2.1 3anpeliaeTtcsa 3aMeHsTb LUECTEPHW, KOr4a Ban BpalaeTcs.
BHumaHue!

1.2.2 Tlepep BkoyeHnem ybeauTech, YTO CBEPIO He paboTaeT.

1.2.3 lNepepn Havyanom paboT NpoBepbTE CBEPSIO HA Te€Yb BOAbI.

1.2.4 Wcnonb3ynte BOASAHYHO 3aBecy npu bypeHum.

1.2.5 Wcnonb3ynte BOAAHOW HAcoC ANng yaaneHus Bogbl C Mecta paboThl.

OnacHo! 1.2.6 lpu cBeprieHMn onepaTop OOMMKEH cneguTb 3a paboTon YCTaHOBKM.
OnacHo! 1.2.7 He npukacarTtecb Kk paboTatowiemy obopyaoBaHuio, bepermte pyku.
1.2.8 [pu paboTte aepxumtecb yCTONYMBO.

BHumaHue! 1.2.9 Hocute obneratowyto ogexay, 4tobbl OHa He nonana B YyCTaHOBKY,
HafeBaunTe ronoBHOM yoop 1 ybupante BONOCHI.

OnacHo!

\ 1.2,10 HapesanTe 3aWMTHYO Macky, 4TOObI rpsidb He nonarna Ha nuuo.

1.2.11 lMepepn paboTton npoBepanTe paboyee COCTOAHME YCTPOMCTBA.
www.dalmex.net
4




~—

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

OX

1.2.12 lMpwn paboTe ycTaHOBKN BO3HUKaET BUbBpauuns. lNpoBepbTe Kpenexu.

1.2.13 3anpelaetca npukacaTtbCs K ropsynum getanam M MexaHuamam (KOpOoHKa,
cBepno).

1.2.14 Tlepepn Tem, Kak 0OECTOUMTb YCTAHOBKY, BbIKNHOYNTE CBEPIIO.

1.3 lMpaBuna TexHUKn 6e3onacHoOCT!.

BHumaHue! TwaTtenbHO M3yynTte MHCTPYKUUIO Neped Havyanom paboTt. HenpasunbHas
aKkcnnyataums obopyaoBaHUs MOXET MPUMBECTU K HecYyacTHbIM crydasMm U MofioMke
obopyaoBaHus.

1.3.1 3anpewiaercsa HaxoxgeHue TMOCTOPOHHUX nuy Ha paboyen nnowagke.
Cogepxute paboyee Mecto B umuctote. Obeperante OKpyXKaloLwy cpeqy.
Ybupante B HagexHoe MecTto obopygoBaHue, KOTOpPOE He WUCMNOoNb3yeTcs.
ornekTpuyeckni kabenb 1 Nnposoga cobepute 1 3aKpouTe.

1.3.2 BbyabTe BHMMaTENbHbLI NpU paboTe yCTaHOBKM.

Ocsewante pabodvyto nnowanky. byabTe BHUMMaTeENbHbI. 3anpellaeTcs
MCNonb30BaTb JnekTpuyeckoe obopyaoBaHMe B OOXAb, PSOOM C FOpPHYUMM
BELLECTBAaMM 1 Ta30M.

Mcnonb3yinTte anekTpoobopyaoBaHmne TOMbKO B CyXYyt0 Norody U B CYyXOM MecTe.

1.3.3 3awmTa oT Nnony4yeHnst aNeKkTpUYeckoro ygapa.

Cnegnte, 4TOObI 3nekTpuyeckne nposoga W kabenb He nonaganu Ha
MeTannuyeckme getanu (TpyObl, nepeknaguHbl, NecTHUUbl 1 T.4.). Ybeautecs,
4YTO NpuW CBEprieHMe NPoBOAKa He nonageT noj cBepso.

1.3.4. Vcnonb3ynte obopyagoBaHue no HasHavyeHuo. He neperpyxante obopyagosaHue.

1.3.5. Wcnonb3ynte obopygoBaHME MO Ha3HAYEHMIO.

1.3.6. HapeBante 3awuTHble MpucnocobneHns wn oaexay: LfeMm, nep4vaTtku,
pecnvpartop, HayLHUKK (Npu yposHe wyma 90 dB).

1.3.7. Hocute wrnem Ha CTpouTenbHOM y4acTke.

1.3.8. YcraHoBuTe nbineynasnueatollee obopygosaHme

1.3.9. Mcnonb3ynTte mMowHbIM Kabenb n npoBoaky. Vicnonb3aynte kabenb Heobxoanmon
ATNUHBI.

1.3.10. [epxutecb ycTtonymeo, MenTe psaomM onopbl.

1.3.11. TexHu4eckoe obCrnyKMBaHMe U PEMOHT.

PerynapHo npoBepsanTe ycTaHOBKY U 060pyLOBaHNE Ha U3HOC U NOpPbIBbI.

YeTKo BbINOMHANTE pacnucaHne TEXHNYECKOro 0bCnyXmBaHUs yCTaHOBKW.
3anpewaeTca ucnonb3oBatb HeucnpasHoe obopyaoBaHne. PeMOHT [OMXKHbI
NPOn3BOAUTbL KBanNMULMPOBaHHbIE CNEeLnanmucTbl.

1.3.12 O6ecToubTe YCTAHOBKY Npw NpekpaLleHnn pabor.

1.3.13 lpoBepsanTe n saTarMBanTe Kpenexu.

1.3.14 NMpwn TpaHCNOPTUPOBKE HE NMpUKacanTechb K BKNOYATESHO.

1.3.15 3anpeliaeTcss Mcnosnb3oBaTb YCTAHOBKY B COCTOSIHUM HaPKOTMYECKOro WK
arnKorofibHOro ONbsHEHUS.

1.3.16 3anacHble 4acTtu
Micnonb3ynTte TONbKO OpuUrMHasnbHble 3anacHble Yactu oT [Npoussogutens.
[MponsBoauTenb HE HECET OTBETCTBEHHOCTM MPU HENpPaBWUNBbHOW 3KCMyaTauun
obopyaoBaHUA U NPUMEHEHUN 3anacHbIX YacTen ApYrnx NPon3BoanTenen.

1.3.17 XpaHuTe MHCTPYKUMIO B JOCTYNHOM MeCTe.

5




Y|
 DALME LISSMAC

[ - CONSTRUCTION TECHNOLOGY

2. OnucaHune ycTaHOBKMW.

2.1 TexHu4yeckoe onucaHue.

CDM 25W/CDM 33W — 3To yCTaHOBKa anMa3HOro CBEPJSIEHMSI MOKpPbIM Clocobom,
Koraa BOAa MOAaeTCd Ha anmMasHyl KOPOHKY. WIHCTpyYMEeHT ucnonb3yetca [Anns
CBeprieHns OTBEPCTUM B KaMHe, BETOHE N KOMMO3ULUMOHHBLIX MaTepuanax.

OTOT TMN YCTAHOBKU MOHTUPYETCS Ha KOSTOHKOBLIN nepdhopaTop Ha KapeTke.

B: i 10

2.2. Cneuudumkauyms.

MepexkntoyaTens — BKI/BbIKI.

MHoukaTop Harpysku.

YronbHas weTka.

MoHTaxHas nnuTa gBuratens.

MepekntovaTens npusoaa.

MoacoeanHeHune BogsiHoro wnaHra (GEKA).

MoacoeguHeHne ceepna + onuus (BbICTPOCHEMHOE pasbeguHEHUE).
BctaBka Onga raevHoro kniova- 32 Mm.

9. Bo3gyxo3abopHUK.

10. BeinyckHOe OTBEpPCTUM 4N BO3AyXa.

11. PykosaTka.

12. PRCD - CbémHoe 3awmtHoe npucnocobnenune ot yteyku Toka (PRCD).

PH_NAN B LD =

6




DALMEX

3

b=

)

LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

2.3 TexHU4YeCKNe xapaKTepUCTUKMN.

CDM 25W CDM 33W
MouwHocTb aBuratens 2.5 kBT1/ 230 B 3.3kBt/230B
[MoTpebneHne Toka 12A 16 A
Tok OAHOda3HbIN OAHOda3HbIN
3awuTta/vsonauusa 2 knacc 2 Knacc
CkopocTb BpalleHus Bana
6e3 Harpy3ku
[Mepepaya
1 510 06/MuH 360 06/MUH
2 1000 o6/MuWH 680 06/MunH
3 1420 o6/MVH 1050 06/MuH

CKopocCTb BpalleHus Bana
C Harpyskom

lNepenaya
1 310 06/MuH 220 06/MuH
2 670 06/MuH 420 06/MuH
3 1000 o6/MuWH 650 06/MuUH
BbicoTa 194 mm 194 mm
LUnpnHa 181 Mm 181 Mm
OnnHa 541 mm 541 mm
YuncTbin BEC 12.7 kr 13.3 kr

MponssoguTens MoxeT MoauduumposaTb obopyanoBaHve 6e3 npeaBapuUTenbHOro

yBeJoMI1EHUA

....... Chy. -

III, A ‘-\>\
W32 =9 (B
5/4'7 UNC—— E%TLBH . 19‘%’1\' IL_:::::*‘\\

l II'.I ety = ‘
79.5 Mjg
T S

4 X M8x1.25x20L

41.3 = | =

— 170 —=

7




' e LISSMAC
m = - CONSTRUCTION TECHNOLOGY

2.4 HanpsixeHwue.
3anpelaeTcs npon3BoanTb paboTbl 6€3 CbLEMHOrO  3aLUMTHOrO npucnocobnenus ot
yTeykn Toka (PRCD). cnonbayite ogHodasosbi Tok 220 B.

2.5

2.6

BbikntoyaTtenb PRCD (cbéMHOe 3almnTHOE NPUCNOCOBEHNE OT YTEYKN TOKa)
YctaHoBka cHabxeHa PRCD — CbéMHbIM 3aWMTHBIM NPUCNOCOGNEHNEM OT YTEUKM
TOKa C MOLLHOW NPOBOAKOW. B criyyae KOPOTKOro 3amblkaHUs, Ha NMUKE MOLLHOCTH,
NOpaXeHuUsi JNEKTPUYeCcKMM TOKOM wunn nepeboeB B nNUTaHWW, NageHwun
HanpskeHus, cpaboTtaeT CcbEMHOe obopyanoBaHne PRCD un OTKNHOYNT yCTaHOBKY
OT UCTOYHMKA NUTaHUS.

[Mocne ycTpaHeHus Henosnagok nepeycraHosute PRCD-o6opyaoBaHve, HaxaB Ha
3€er1eHyI0 KHOMKY Ha ob6opyaoBaHuu.

* 3awumwanTte obopynosaHne PRCD oT nonagaHus Ha Hero BoAbl.

* [lepen akcnnyataumen 6ypoBor ycTaHOBKM npoBepbTe ucnpaBHocTb PRCD-
obopyaoBaHus.

* 3anpelwyaeTcsa ncnonb3oBaTb 6ypoByto yctaHoBKy, ecnu PRCD HeuncnpasHoO.

* Ansa nposepkn PRCD-06opynoBaHna HaXXMUTE KHOMKY NPOBEPKN.

* He nepebuBanTte kabenb!

3awmTa oT Nneperpys3ok.

OTa ycTaHOBKa cHabXeHa npucnocobneHnem ansd 3awmTtbl  OT MOBPEXAEHWUN
asuraTens u Kopobkn nepegad. Utobbl nsbexarb neperpysok, B KOPryC BCTPOEHbI
AaTymKn —amnepmMeTpbl, KOTopble coobLaloT o paboTe aBuratens:

1 — 3ENEHbIN — MOCTOSAHHbIN CBET — HET Harpy3Ku.

2 - 3ENEHbIV — MNocTosHHbI CBET — HOpManbHas Harpyska.

3 — 3EJIEHbIV — MoCcToSHHBIN CBET — HOpMaribHas Harpyska.

3 — 3EJIEHbIN — MocTosiHHoe muranue — Meperpyska. lNepesarpysuTte, Haxas Ha
HECKOSTbKO CEKYH Ha MYyCKOBOW MeXaHWU3M.

4 — OpaHxeBbii — [TOCTOSAHHBIN CBET — AONYCKAeTCA MakCcMmanbHasi Harpyska

5 — KpacHbinn — NocTosiHHBIN cBeT — NpegynpexaeHme 0 HeMUHYEMOW Neperpyske.
Ecnu muratot BCe MHANKATOPbI, TO MOTOP TYT K& OTKINoYaeTcs

6 — CuHuin - locTosHHbIM cBeT — [lpegynpexgeHne o TOM, 4YTO Heobxoaumo
3aMEHUTb YroSfibHbIE LLETKN.

[ns nepesarpy3kn BypoBon ycTaHOBKMU, HaxmuTte kHonky OFF/Bbikn.

Ecnun gBuratenb neperpeetcs, cpaboTaeT BCTPOEHHbIN TEMNepaTypHbIA OATYMK U
asuratenb 6yget octaHoBneH. 1o Takon Xe cucteme paboTaeTt cuenHas mydrTa:
ecnv Ban 3aKnuMHUT, To MydTa 3aWwunTUT KOPpOobKy nepeaad v ABuraternb.
PekomeHayeTcs npu neperpyskax oTCOeAnHUTbL BypoBYH YCTAHOBKY OT NMUTaHUA U
nepesanycTutb YCTaHOBKY. [Buratens AOfmKeH nopaboTaTb HECKOMbKO MUHYT 6e3
Harpysku.

Ecnn mydTa BKNovaeTcs Ha ANUTENbHbBIN CPOK, Heobxoanmo nepekanmbpoBaTtb €€
Ha JaHHY QOYHKUMIO.

Mpn pnuTtenbHon paboTe yCTaHOBKM NpU ropslemM OpaHXeBOM UWHAMKaTope,
npoucxoauT neperpyska obopygoBaHus.

2.7 YronbHble WeTKN.
Korga yronbHble WeEeTKM W3HOLLEHbl, BCTPOEHHbIM CEHCOop nokaxeT cbpacbiBaHue
MoLHocTU. CpaboTaeT cuHuM nHankatop. Cpasy xXe 3aMeHUTE YroSibHbIe LETKMU.

3anpeUJ,aeTc;| UCnosmnb3oBaTb U3HOLLUEHHbIE LWEeTKU, T.K. 3TO MNMpMBOAUT K MNOJIOMKEe
asurarterns.

8



0X|

{

~—

DALMEX

2.8 YpoBeHb Wwyma.

YpoBeHb cooTBeTcTBYEeT TpeboBaHnsm EN ISO 3744, EN ISO 11201, EN 12418.
Be3 Harpy3ku C mMakcumanbHOW Harpyskom

CDM25W | 95dB 115 dB
CDM33W [95dB 118 dB

3. MHCTpYKUuMA no aKcnnyaTauuu.

3.1 CBepneHue ¢ BOgOMN.

Mpn cBeprieHMn Boda OxnaxagaeT M NPOMbIBAET KOPOHKY. [ns noaknioveHus Boabl K

KOpOHKe nogcoeanHuTe wnaHr Kk obopyaosaHHoMy MecTty GEKA. [na yBenuyeHus

cpoka Cnykbbl KOPOHKM WM MPOKMaAoK, UCMONb3ynTe TONbKO YUCTYH BOOY M Bcerga

nposepsanTe, YToObl rps3Has Boda ygananacb ¢ mecta 6ypeHus. [laBneHue Boabl He

OOMKHO npeBbiwaTb 3 6apa.

» Cneagute 3a BUbpaumnemn KOpoHKK, 4Tobbl He NpomnaoLlia eé€ nNonoMK

» 3anpewaeTcsa Ucnonb3oBaTb 4ePOPMUPOBAHHYIO KOPOHK

* Cnegute, 4tToObI BOAA He nonagana Ha Ban. [pu yTeyke Boabl cpasy Xe 3aMeHuTe
BHYTPEHHME rMapaBriMyeckne ynnoTHEHUS.

» Cnegute 3a nokasaHuaAMU MHAMKaATOPOB. [Npeaynpexaante neperpysku aAsuraTen

» 3anpewaetca ncnonb3oBaTb 0b6opyaoBaHne, ecnn Kabenb UM anekTpuka UMerT
noBpexaeHnsi. PEMOHT AOMKHbI MPOM3BOAUTbL KBANMPULMPOBAHHBbIE SNIEKTPUKM.

o 3anpewaeTtca wucnonb3oBaTb kabenb AnNa  MNOAHATMA W TPaHCMOPTUPOBKMU
obopynoBaHus.

» [lepen akcnnyataumen obopynoBaHusa ABuratenb OOMKEH HabpaTb MakcMmanbHoe
4yncno obopoToB.

* [1ns 3aMeHbl KOPOHKM MCMNOMb3YNTE CheumnanbHbIN KN4, YTOObI yaepxaTb Ban.

* Vcnonb3ynTe cneumanbHble KNYKM 451 3aMeHbl CBepna.

» 3anpewaetca yaapsiTb N0 KOPOHKE NPU AEMOHTaxe, YTobbl He criomaTh eé.

4. YTunusauyus.

B cooTteetctBMe ¢ npasunamu 2002/96/EC, MNMpounssoauTtens NpouM3BoaUT YTUIM3aALNIO
ctaporo obopygoBaHus. Cesxutecb C gunepom Ans nepegaydn obopyaoBaHus
LISSMAC.

5. MapaHTUK.

Cpok rapaHTum - 12 mecsiueB. MapaHTua pacnpoCTpaHAeTCsl Ha 3anacHble YacTu, ecnu
NX N3HOC NpounsoLlen He n3-3a paboymx ycrnosuin.

"apaHTUHOEe o6CNyXXMBaHWEe He NpPegyCMOTPEHO, eCrnn N3HOC MMen MeCcToO BCneacTBue
paboynx ycrnosumn.

lMoa rapaHTUMHBLIN Criy4yan He NonaaaroT:

- 3ybyaTtaa penka, LWecTepHn, 3ybyaTble koneca, Banbl, OCW, Franku, MOALLUMIMHUKM,
Lenu, Tpochl,

- 3BE304KN, PEMHM,

9



~—

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

OX

- wanbbl, kabenu, LWMNaHMM, MaHXeTbl, KOfbLUa, 3arnywku, wTencenb, MyqThl,
coevHUTENbHbIE eTanu, nepeknodaTenn onsa rugpasnivkn, NHEBMATUKK, TONSTIMBHOWN,
BOASAHOW U 3N1EKTPUYECKON CUCTEM,

- 9NeMEeHThbI ynpaBrieHuUsl, HanpasnsoLwWmne, HanpasnsoLwmne BTYIKU, POSTUKN,

- YNNOTHUTENU, CanbHUKNK,

- NpoKNagKku, ynrioTHEHUs BpallaroLerocs Bana,

- (OPUKLUMOHHbIE MYMTbl, 3aMKOBble COEAWHEHUs, cuenHble MydTbl, TOPMO3HON
MEeXaHU3M,

- rpadmTOBbIE LWETKM, KONMEKTOPHI,

- BCE BUAObI KpENeXen: aHKepbl, BUHTbI, 60NTbI, WTUTHI,

- pe3nHoBbIe YNIIOTHUTENWN, NPOKIaAKN, BPbI3roBUKN,

- Bypbl, ApENnKU, PeXyLMe NHCTPYMEHTHI.

6. loKOMNOHEHTHbIEe N300paKeHus.

CDM25W

2010/04/30-A5

10




" DALMEX
m I

LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

2010/04/30-A5

7. CnuUcokK 3anacHbIX YacTeu.

POS

ARTICLE-
NO.

DESCRIPTION

SPECIFICATION

PCS

SPARE PART
RECOM-
MENDATION

MODEL

211186

Gear Housing

CDM 33W

211187

Hex. Soc. Head Screw

M6x1.0x45mm

CDM
25W/CDM
33W

2,1

211188

Lock Washer

M6-0.6x5.4

CDM
25W/CDM
33W

211189

Water Supply Ring

CDM
25W/CDM
33W

211190

Shaft Sealing Ring

CDM
25W/CDM
33W

4,1

211191

Shaft Sealing Ring

CDM
25W/CDM
33W

211090

Shaft Sealing Ring

OD 50x6(h)

CDM
25W/CDM
33W

211091

Hex. Soc. Head Screw

M6x1.0x40

CDM
25W/CDM
33W

211092

Ellbow Fitting

CDM
25W/CDM
33W

211038

Water Hose

CDM
25W/CDM
33W

11




" DALMEX
m I

LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

[

CDM

8,1 211040 | Sealing Ring 2.0x16.7x21 1 25W/CDM
33w
CDM

9 211037 | Ball Valve 1 25W/CDM
33w
CDM

10 211093 | Lock Ring 1x14.2x22 1 25W/CDM
33w

11 211094 | Drilling Spindle CDM 33W 1 X CDM 33W
CDM

12 211095 | Ball a5 1 25W/CDM
33w
. CDM

13 211096 | Pressure Spring Spring 1 X 25W/CDM
30.5x1D2.75x19ringx23mm 33\
CDM

14 211097 | Feed Worm 1 25W/CDM
33w
CDM

15 211098 | Ball Bearing 6201CM-12x32x10 1 25W/CDM
33w
CDM

16 211099 |Lock Key A-4x4x10-DIN6G885 1 25W/CDM
33w

17 211100 | Gear Wheel 44T 1 X CDM 33W

18 211101 | Pinion Shaft 1 X CDM 33W
CDM

19 211102 | Needle Bearing HK1412- 2 25W/CDM
33w
CDM

20 211103 | Ball Bearing 6302 CM-15-42-13 1 25W/CDM
33w

21 211104 | Gear Change Shaft 1 X CDM 33W
CDM

22 211009 |Ball a4 2 25W/CDM
33w
CDM

23 211105 | Lock Key A-6x6x45-DING885 1 25W/CDM
33w

24 211106 | Gear Wheel 27T 1 X CDM 33W

26 211107 | Sliding Gear Wheel 27T 1 X CDM 33W
CDM

26,1 211108 |Lock Ring ID @20 1 25W/CDM
33w

27 211109 | Gear Wheel 40T 1 X CDM 33W
CDM

28 211110 | Lock Ring S16 1 25W/CDM
33w
CDM

29 211111 | Lock Pin a6x10 2 25W/CDM
33w
CDM

30 211112 | O-Ring @2x104.5x108.5 1 X 25W/CDM
33w

31 211113 | Spacer Block 1 X CDM 33W
CDM

32 211114 | Airflow Guidance 1 25W/CDM
33w

ARTICLE- SPARE PART
POS NO. DESCRIPTION SPECIFICATION PCS RECOMMENDATION MODEL

12




" DALMEX
m I

LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

33

211115

Air Funnel

CDM
25W/CDM
33W

34

211045

Hex. Soc. Head Screw

M5x0.8x12

CDM
25W/CDM
33W

34,1

211046

Lock Ring

M5

CDM
25W/CDM
33W

35

211044

Gear Change Lever

CDM
X 25W/CDM
33W

36

211116

Gear Adjustment Knop

CDM
25W/CDM
33W

36,1

211117

O-Ring

D3x21x27

CDM
25W/CDM
33W

37

211118

Transportation-/Cover Handle

CDM
X 25W/CDM
33W

38

211119

Hex. Soc. Head Screw

M6x1.0x30

CDM
25W/CDM
33W

39

211120

Hexagon Nut

M22xP1.5x18mm

CDM
25W/CDM
33W

40

211121

Disc Spring

@45x22.4x2.5-DIN2093

CDM
25W/CDM
33W

41

211122

Pressure Ring

DATxD26.1x7.3

CDM 33w

42

211123

Pressure Disc

1.5T

X CDM 33w

43

211124

Spindle Wheel

39T

X CDM 33w

44

211125

Brake Disc

1.5T

X CDM 33w

45

211126

Brake Disc

J46.8x226.1x1

X CDM 33w

46

211127

Needle Bearing

K26x30x13---26x30x13

CDM 33w

47

211128

Brake Disc

J46.7xD26.1x7

CDM 33w

47,1

211185

Brake Disc

J46.7x226.1x5.1

CDM 25W

48

211129

Thrust Needle Bearing

AXK1106-30x47x2

CDM
25W/CDM
33W

49

211130

Thrust Bearing Washer

AS1106-30.3x47x1

CDM
25W/CDM
33W

50

211131

Needle Bearing

-NK30/20-

CDM
25W/CDM
33W

51

211132

Thrust Ball Bearing

51106

CDM
25W/CDM
33W

52

211133

Needle Bearing

HK2016- -95-V9

CDM
25W/CDM
33W

53

211048

Shaft Sealing Ring

12x24x7Viton

CDM
25W/CDM
33W

53,1

211134

Wave Washer

0.3x24.5x31.5

CDM
X 25W/CDM
33W

54

211135

Ball Bearing

6002T2XLLHC3/L542--
15x32x9

CDM
25W/CDM
33W

13




" DALMEX
m I

LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

55

211136

Armature

X

CDM 33W

56

211137

Hex. Soc. Head Screw

M4x85

CDM 25W

56,1

211053

Lock Ring

M4

CDM
25W/CDM
33W

56,2

211088

Hex. Soc. Head Screw

M4x95(M4x100)

CDM 33w

56,3

211089

Washer

M4 (1x4.2x10)

CDM
25W/CDM
33W

57

211138

Electric Field

CDM 33W

58

211139

Motor Housing

CDM
25W/CDM
33W

60

211140

Brush Cap

CDM
25W/CDM
33W

61

211141

Hex. Soc. Head Screw

M4x0.7x8

CDM
25W/CDM
33W

62

211142

Brush Bridge

CDM
25W/CDM
33W

POS

ARTICLE-
NO.

DESCRIPTION

SPECIFICATION

PCS

SPARE PART
RECOMMENDATION

MODEL

63

211062

Pan Head Screw

M4x12 self tapping

CDM
25W/CDM
33W

63,1

211143

Carbon Brush Spring

CDM
25W/CDM
33W

64

211144

Carbon Brush

CDM
25W/CDM
33W

65

211145

Ball Bearing

6200T2X2LLHC3/L542-
10x30x9

CDM
25W/CDM
33W

65,1

211146

O-Ring

@2x1D29.5x33.5

CDM
25W/CDM
33W

66

211147

Motor Housing Cap

CDM
25W/CDM
33W

67

211148

Hex. Soc. Head Screw

M6x1.0x25

CDM
25W/CDM
33W

70

211149

Hex. Soc. Head Screw

M4x0.75x16

CDM
25W/CDM
33W

71

211150

PC-Board

CDM 33w

72

211156

IC-Board

CDM
25W/CDM
33W

73

2111567

Pan Head Screw

M4x6.5

CDM
25W/CDM
33W

74

211073

LED-Cap

12

CDM
25W/CDM
33W

75

211158

Motor Switch

1

X

CDM
25W/CDM
33W

76

211159

Hex. Soc. Head Screw

M3x0.5x16mm

2

X

CDM
25W/CDM

14




" DALMEX
m I

LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

[
33w
CDM
77 211160 | Hexagon Nut M3 2 X 25W/CDM
33w
CDM
78 211161 | Electric Box 1 X 25W/CDM
33w
CDM
79 211162 | Hex. Soc. Head Screw M4x0.75x40mm 4 25W/CDM
33w
CDM
80 211070 | Cord Clamping Piece 1 25W/CDM
33w
CDM
82 211163 | Switch Cover 1 25W/CDM
33w
CDM
83 211164 | Ellbow Fitting NPTAB38-NPT3/8" 1 X 25W/CDM
33w
CDM
83,1 211165 | Sealing Ring NPTW38 1 X 25W/CDM
33w
CDM
83,2 211166 | Hexagon Nut NPTL38 1 X 25W/CDM
33w
CDM
84 211167 | Cord Sleeve AGN16SR 1 X 25W/CDM
33w
CDM
85 211080 | Power Cord PRCD 1 X 25W/CDM
33w
CDM
86 211085 | GEKA-Fitting 3/8"PF 1 25W/CDM
33w
CDM
87 211086 | GEKA-Fitting 3/8" 1 25W/CDM
33w
CDM
88 211083 | Hose-Clip 5/8" 1 25W/CDM
33W
CDM
89 Spanner Wrench 41mm 1 25W/CDM
33w
CDM
90 Spanner Wrench 32mm 1 25W/CDM
33w
101 | 211168 | Gear Housing 1 CDM 25w
102 | 211169 |Brake Disc 2 X CDM 25W
103 | 211170 | Spindle Wheel 39T 1 X CDM 25W
104 | 211171 | Bearing Socket 1 X CDM 25w
105 | 211172 | Pressure Shell 1 CDM 25w
106 | 211173 | Gear Change Shaft 1 X CDM 25w
107 | 211174 | Pinion Shaft 1 X CDM 25W
ARTICLE- SPARE PART
POS NO. DESCRIPTION SPECIFICATION PCS RECOMMENDATION MODEL
108 | 211175 | Gear Wheel 44T 1 X CDM 25W
109 | 211176 | Gear Wheel 27T 1 X CDM 25W
110 | 211177 | Sliding Gear Wheel 27T 1 X CDM 25W

15




" DALMEX
m T T .

LISSMAC

CONSTRUCTION TECHNOLOGY

111 | 211178 | Gear Wheel 40T X CDM 25W
112 | 211179 | Spacer Block X CDM 25W
113 | 211180 |Lock Key 6x6x30 CDM 25W
114 | 211181 | Drilling Spindle CDM 25W X CDM 25W
115 | 211182 | Armature X CDM 25W
116 | 211183 | Electric Field X CDM 25W
117 | 211184 |PC-Board X CDM 25W
CDM
118 | 211087 | Temperature-Sensor IC-Board X ggW/CDM

16




DALMEX

3

b=

)

LISSMAC

N - CONSTRUCTION TECHNOLOGY

LISSMAC Maschinenbau GmbH

CepTudumkar cooTBeTCTBUA

YcraHoBKa anma3sHoro ceepnienma CDM 25W/CDM 33W

. Mpownssogutens :  LISSMAC Maschinenbau GmbH

Lanzstr. 4
D-88410 Bad Wurzach

» [lokymeHTauus:

Anton Hess (Assistant of the technical director)
LISSMAC Maschinenbau GmbH

Lanzstr. 4

D-88410 Bad Wurzach

OnucaHne MHCTpyMeHTa

Bbicoknin Bpalyaowmm MOMEHT.

[MpepoxpaHutensHaa mydra.

MakcumanbHbIn guaMmeTp KOPOHKN:

@250mm gna CDW25 n @350 gns CDW33.
[MnaBHbBIN 3anyck,

OrieKTpOoHHas cuctema 3aluTbl OT NeperpysokK.
Mokpoe/cyxoe cBepfieHMe C BOASAHbIM OXIaXgeHneM.
3anaTteHToBaHHOE BbICTPOCBLEMHOE COeQMHEHNE.
CepwuinHble Homepa: CDM 25W: GO3K ...

CepwuintHble Homepa: CDM 33W: GO4K ....

. Cuctema BHYTPEHHEro KOHTPOIS:

(RL 2000/14/EG Annex V)

YposeHb wyma: CDM 25W: 115 dB

CDM 33W: 118 dB

[onycTumbin ypoBeHb LWyMa :

CDM 25W: 116 dB
CDM 33W: 119 dB

,D,leeKTI/IBbI N UHCTPYKLU NN

OTBETCTBEHHbIN :

EC Machine guideline 2006/42/EG,

Sound emission 2000/14/EG

Low voltage directive 2006/95/EG,
Electromagnetic Compatibility 2004/108/EG

LISSMAC Maschinenbau GmbH

Gewerbepark West — Lanztrasse 4

88410 Bad Wurzach

Tel.: (0 75 64) 3 07-0

Fax: (0 75 64) 3 07-5 00

Mail: lissmac@lissmac.com — www.lissmac.com

Bad Wurzach 15.04.2010

17


http://www.lissmac.com/
mailto:lissmac@lissmac.com

" DALMEX

I‘\A ,ﬂ
Wb/sef Weiland °

18




	Опасность!

